[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
14 сессия VII созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2022 г.                                       с. Доброе                          № 116 - рс

О внесении изменений в «Положение о муниципальном контроле  за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Добровского муниципального района»
Рассмотрев представленные главой администрации Добровского муниципального района на основании протеста прокуратуры Добровского района от 20.04.2022 г. №63-2022 изменения в «Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Добровского муниципального района», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом района, учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов Добровского муниципального района по местному самоуправлению и правовым вопросам, Совет депутатов Добровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в «Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Добровского муниципального района», принятое Советом депутатов Добровского муниципального района от 24.11.2021 г. № 71 рс (прилагаются).
2.Направить данные изменения в соответствии с Уставом района главе Добровского муниципального района для подписания и опубликования.

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Председатель Совета депутатов
Добровского муниципального района                                            Е.А. Мартынов
Приняты Советом  депутатов Добровского муниципального района  29.06.2022г.  №  116  - рс
Изменения

в «Положение о муниципальном контроле за сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Добровского муниципального района»
Внести изменения в «Положение о муниципальном контроле за сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Добровского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Добровского муниципального района от 24.11.2021г. № 71-рс  следующие изменения:
1. Раздел I «Общие положения» дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Контролируемое лицо при осуществлении муниципального контроля пользуется правами, предусмотренными ст. 36 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

2. Раздел IV «Осуществление муниципального контроля» дополнить подпунктом 20.1. следующего содержания:

«20.1. Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольного органа на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Добровского муниципального района изложить в следующей редакции:
«

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	В области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения

	Материальный ущерб, причиненный автомобильным дорогам, в результате нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования и к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	0 тыс. руб.

	В отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок

	Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям, при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок
	0 тыс. руб.

Глава Добровского муниципального района                      А.А.Попов
с. Доброе,

29.06.2022г.,

№  19